. Unde Sancta Synodus decernit:

Can. 1354, § 2 ita amplificetur, addito n. 2:

« Ubi locorum conditiones id suadeant, specialia constituantur collegia seu seminaria pro iuvenibus maturioribus ad statum clericalem adspicantibus, sive ad studia classica congrua ratione peragenda vel supplenda, sive ad vocationem propriam penitus probandam eamque spirituali vivendi more confirmandam ».

V - DE SEMINARIIS MAIORIBUS REGIONALIBUS CONSTITUENDIS VEL RETINENDIS

Quaestio maximi momenti pro Missionibus est institutio vel praeparatio ultima operariorum evangelicorum ex ipsa gente vel natione ortorum, quae secundum usum probatissimum in illis quoque territoriis receptum, in se-

minariis maioribus perficitur. Pro difficultatibus veto maioribus, quae sive a parte personarum, sive a parte rerum seu mediorum materialium in Missionibus obtinent, ibidem magis adhuc quam in aliis regionibus collatio seu coniunctio operum et subsidiorum commendanda videtur, incommodis quae Seminario communi 'inhaerere solent, opportune imminutis vel ob maius bonum promovendum generose toleratis, sub vigilantia et cum auxilio ipsius S. Sedis, quae Seminiorum Regionalium velut patrona existit.

·Quapropter' Sancta Synodus decernit:

Can. 1354, § 3 ita mutetur vel amplificetur:

N. 1. « Si constitui Seminarium dioecesanum nequeat, aut in constituto Seminario conveniens institutio, praesertim in philosophicis ac theologicis disciplinis, desideretur, Episcopus alumnos in alienum Seminarium mittat ».

N. 2. « Ubi vero Seminarium interdioecesanum vel regionale, auctoritate apostolica, constitutum est, Ordinarii Missionum obligatione teneantur proprios alumnos ad illud mittendi, salvis ·exceptionibus ab ipsa Sancta Sede forsan. concessis ».

N. 3. « Iura Ordinariorum quod ad regimen Seminarii Regionalis et ad proprios alumnos qui ibidem studiis incumbunt attinet, ab omnibus observanda sunt, prout eadem in Statutis a Sancta Sede datis definiri contingat ».

VI - DE RATIONE STUDIORUM .AD, APTANDA IN SEMINARIIS. MAIORIBUS Mrs SIONUM

. A litnione ·notare convenit ·plura in institut16ne philosophica et theologica clericorum contineri quae perennia nai:ura propria et insuper saeculari traditione Ecclesiae sancita,' in Missionibus quoqle retineri et sancte observari debent, quod ceteroquin ipsis Ordinariis et professoribus Seminiorum missionalium probatissimum est. ·Alia, contra, mi:itari possunt et pro aptiore alumnorum institutione secundum conditions et exigentias Missionum mutanda esse videntur, tum quod ad res seu materias institutionis, secundarias equidem, attinet, cum quoad modum docendi et argumentandi, ipsa lingua institudonis non exclusa.